Actum in Peyra, in quodam magaseno in quo tenebatur biscotum galee Dominici Passii, anno dominice nativitatibus M^oCCC^oXV^o, die XXVIII marcii, indictione XII^a. Testes Thomaynus Donatus, Iohannes seneschalcus, Nicolaus Cagnacius et Symon de Recho.

¹ sone *corretto su sonas* ² de predictis *in soprilinea con segno di richiamo*

38

1315, 29 марта, Пера

ante logiam Ianuensium

Гандольфино Каито заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Франческо Иоссо 8 лир, которые обязуется вернуть по требованию.

1315, marzo 29, Pera

ante logiam Ianuensium

Gandolfino Caito dichiara di aver ricevuto in mutuo, gratis et amore, da Francesco Iosso 8 lire che promette di restituire su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Gandulfinus Caytus confiteor tibi Francischo Iosso de Arenzo¹ me a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, libras octo ianuinorum, renuncians excepcioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, quas libras octo promito tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solve- re ad tuam liberam voluntatem. Alioquim penam dupli dicte quantitatis cum omnibus dampnis et expensis propterea factis tibi stipulanti dare et solve- re promito, ratis ma- nentibus omnibus et singulis supradictis et proinde et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea habita et habenda.

Actum in Peyra, ante logiam Ianuensium, anno dominice nativitatís M^oCCC^oXV^o, die XXVIII marcii, indicione XII^a. Testes Manuel carbonerius et Iohanninus de Bonifacio.

¹ Arezzo: *così, probabilmente per Arezano*

39

1315, 5 апреля, Пера
ante logiam Ianuensium

Pьетрино ferrarius de Porta выдает генеральную доверенность на имя Оберто Леоне ди Лайгвелья для взыскания с Генуэзской Коммуны жалования, причитающегося ему как морю экспедиции под командованием Аччеллино Грилло.

1315, aprile 5, Pera
ante logiam Ianuensium

Pietrino ferrarius de Porta rilascia procura ad Oberto Leone di Laigueglia per riscuotere dal Comune di Genova la paga che gli spetta come marinaio nella spedizione comandata da Accellino Grillo.

Nel margine interno: «Factum».

In nomine Domini, amen. Ego Petrinus ferrarius de Porta facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Obertum Leonem de Linguilia, presentem, ad petendum, exigendum et recipiendum pro me et meo nomine omne id et totum quod habere seu recipere debeo seu debebo a communi Ianue pro paga mea galearum quinque communis de quibus est admiratus dominus Accellinus Grillus; et si de viagio dictarum galearum aliqua paga fieret galeotis dictarum galearum, volo et ordino quod dictus procurator meus possit petere et accipere dictam pagam meam ab officialibus dicti communis / (c. 145 v.) et ad faciendum finem et remissionem de predictis et cetera *** et ad omnia et singula faciendum que in predictis fuerint facienda et que egomet facere possem si presens essem et que merita causarum postulant et requirunt, dans et concedens dicto procuratori meo liberum et generale mandatum, liberam et generalem administracionem, promitens mihi notario infrascripto, stipulanti et recipienti officio publico et nomine et vice cuius vel quorum interest vel intererit seu interesse posset, habere ratum et firmum quitquid et quantum per dictum procuratorem meum factum, gestum seu procuratum fuerit in predictis et circa predicta.

Actum in Peyra, ante logiam Ianuensium, anno dominice nativitatís M^oCCC^oXV^o, die quinta aprilis, indicione XII^a. Testes Damianus de Goano, Iohanninus Vacha et Armaninus de Portumauricio.

40

1315, 8 апреля, Пера
super galea Andriani <Grilli> tenente prodexium ad terram

Франческо Cenverius, бывший раб покойного Лукетто Скалета, заявляет о получении в Пера от Лукино де Молино неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 4 лиры и 9 сольди по требованию. Джованнино Мурро выступает поручителем за Франческо.

1315, aprile 8, Pera

super galea Andriani <Grilli> tenente prodexium ad terram

Francesco Cenverius, già schiavo del fu Luchetto Scaleta, dichiara di aver ricevuto in Pera da Luchino de Molino una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 4 lire e 9 soldi su richiesta. Giovannino Murro presta fideiussione a favore di Francesco.

Nel margine esterno: «Factum».

In nomine Domini, amen. Ego Francischus Cenverius, olim sclavus quondam Lucheti Scalete¹, ***² confiteor tibi Luchino de Molino me a te habuisse et recepissem tot de tuis rebus in Peyra, renunciando exceptioni non habitarium et non receptarum rerum et omni iuri, unde et pro quibus et pro precio quarum³ promitto tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere libras III^{or} et soldos novem ianuinorum ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis cum omnibus dampnis et expensis propterea factis tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis et proinde et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea habita et habenda. Et de predictis omnibus Iohanninus Murrus de Rizado de Predi versus te⁴ dictum⁵ Luchinum pro dicto Francischo intercessit et fideiussit, renunciando⁶ iuri de principali et omni iuri.

Actum in Peyra, super galea Andriani <Grilli> tenente prodexium ad terram, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXV^o, die VIII aprilis, indictione XII^a. Testes Alberto de Biato et Parpalionus Cayrame. /

¹ Segue depennato qui stat cum Luchino ² spazio bianco di circa 1/3 di riga ³ et pro precio quarum: in soprilinea con segno di richiamo ⁴ te in soprilinea su te me depennato ⁵ segue depennato f ⁶ segue depennato omni

1315, 8 апреля, Пера

in galea Andriani Grilli tenente prodexium ad terram

Джованнино Мурро де Рizado из Преди заявляет о получении в Пера от Лукино де Молино неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 3 лиры и 10 сольди по требованию. Франческо Cenverius выступает поручителем за Джованнино.

1315, aprile 8, Pera

in galea Andriani Grilli tenente prodexium ad terram

Giovannino Murro de Rizado de Predi dichiara di aver ricevuto in Pera da Luchino de Molino una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 3 lire e 10 soldi su richiesta. Francesco Cenverius presta fideiussione a favore di Giovannino.

Nel margine interno: «Factum».

(с. 146r.) In nomine Domini, amen. Ego Iohanninus Murrus de Rizardo de Predi confiteor tibi Luchino de Molino me a te habuisse et recepisse tot de tuis rebus in Peyra, renuncians exceptioni non habitatum et non receptatum rerum et omni iuri, unde et pro quibus et pro precio quarum¹ promito tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum certum nuncium dare et solvere libras tres et soldos decem ianuinarum ad voluntatem tuam et quodcumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, tibi stipulanti dare et solvere promito, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Insuper Francischus Cenverius, olim sclavus quondam Lucheti Scalete, pro dicto Iohannino versus dictum Luchinum de predictis omnibus supradictis attendendis et observandis principalis et in omnem casum intercessit et fideiussit et se solempniter obligavit sub ypotheca et obligacione bonorum, renuncians iuri de principali et omni iuri.

Actum in <Peyra>, in galea Andriani Grilli tenente prodexium ad terram, anno dominice nativitatis m^occc^oxv^o, die VIII aprilis, indicione XII^a. Testes Albertus de Biaco et Parpalionus Cayrame.

¹ et pro precio quarum: *in soprilinea con segno di richiamo*

42

1315, 8 апреля, Пера

super galea Andriani Grilli tenente prodexium ad terram

Оджерино Каваллино де Прунето заявляет о получении от Лукино де Молино неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 3 лиры и 2 сольди по требованию.

1315, aprile 8, Pera

super galea Andriani Grilli tenente prodexium ad terram

Ogerino Cavallino de Pruneto dichiara di aver ricevuto da Luchino de Molino una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 3 lire e 2 soldi su richiesta.

Nel margine interno: «Factum».

In nomine Domini, amen. Ego Ogerinus Cavalinus de Pruneto, qui habitat in Ianua in contracta Picapetre ante domum de Iori censarii, confiteor tibi Luchino de Molino me a te habuisse et recepisse tot de tuis rebus, renuncians exceptioni non habitatum et non receptatum dictarum rerum et omni iuri, unde et pro quibus et quarum precio promito tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere libras tres et soldos duos ianuinarum ad voluntatem tuam et quodcumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, tibi stipulanti dare et solvere promito, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum in Peyra, super galea Andriani Grilli tenente prodexium ad terram, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXV^o, die VIII aprilis, indicione XII^a. Testes Iohannes Berroblancus de Arenzano, Rollarius de Fontemaroso et Manuel carbonerius. /

43

1315, 8 апреля, Пера

super galea Andriani Grilli tenente prodexium ad terram

Facino Conte da Noli заявляет о получении от Лукино де Молино неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 1 лиру и 3 сольди по требованию.

1315, aprile 8, Pera

super galea Andriani Grilli tenente prodexium ad terram

Facino Conte da Noli dichiara di aver ricevuto da Luchino de Molino una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 1 lira e 3 soldi su richiesta.

Nel margine esterno: «Factum».

(с. 146v.) In nomine Domini, amen. Ego Facinus Comes de Naulo confiteor tibi Luchino de Molino me a te habuisse et recepisse tot de tuis rebus, renuncians exceptioni non habitatum et non receptorum dictarum rerum et omni iuri, unde et pro quibus et precio quarum promitto tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere libram unam et soldos tres ianuinorum ad voluntatem tuam et quodcumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblige.

Actum in Peyra, super galea Andriani Grilli tenente prodexium ad terram, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXV^o, die VIII aprilis, indicione XII^a. Testes Manuel carbonerius et Iohannes Berroblancus, comitus dicte galee.

44

1315, 12 апреля, Пера

ante ecclesiam Sancti Michaelis

Николо Бергамино из Финале заявляет о получении от Томмазино Донато неуточненной суммы в перперах, за которую обязуется дать по обмену в Генуе 7 лир и 10 сольди дженовинов по требованию. Джованнино Веаqua выступает поручителем за Николо.

1315, aprile 12, Pera

ante ecclesiam Sancti Michaelis

Nicolò Bergamino di Finale dichiara di aver ricevuto da Tommasino Donato una non precisata somma in perperi, per la quale promette di dare in cambio a Genova 7 lire e 10 soldi di genovini su richiesta. Giovannino Beacqua presta fideiussione a favore di Nicolò.

Nel margine esterno: «Factum».

In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus Bergaminus de Finali confiteor tibi Thomayno Donato me a te habuisse et recepisse tot de tuis perperis auri boni et iusti¹ ponderis ad sagium Peyre, renuncians exceptioni non habitorum et non receptorum dictorum perperorum et omni alii iuri, unde et pro quibus et nomine cambii promito tibi vel tuo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere in civitate Ianue libras septem et soldos decem ianuinorum ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, tibi stipulanti dare et solvere promito, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Insuper Iohanninus Beaqua de Finali pro dicto Nicolao versus dictum Thomaynum de predictis omnibus et singulis attendendis et observandis principalis et in omnem casum intercessit et fideiussit et se solempniter obligavit sub ypotheca et obligacione bonorum suorum, renuncians iuri de principali et omni iuri.

Actum in Peyra, ante ecclesiam Sancti Michaelis, anno dominice nativitatis M°CCC°XV°, die XII^a aprilis. Testes Manuel carbonerius, Iohanninus de Molino et Francischus Ram de Finali. /

¹ *Segue depennato s*

45

1315, 24 апреля

in galea Dominici Passii tenente palomariam ad terram

Mикеле де Ротаниа обязуется заплатить Манфредо Гвайнерио 15 сольди в течение 15 дней.

1315, aprile 24

in galea Dominici Passii tenente palomariam ad terram

Michele de Romania si impegna a pagare a Manfredo Guainerio 15 soldi entro 15 giorni.

Il rogito è redatto in forma di notula.

(с. 147r.) M°CCC°XV°, die XXIII aprilis.

Michaeli de Romania, confitenti et volenti Manfredo Guaynerio, datus est terminus de voluntate parcium dandi et solvendi dicto Manfredo soldos quindecim ianuinorum hinc ad dies quindecim proxime venturos, sub ypotheca et obligacione bonorum suorum.

Actum in galea Dominici Passii tenente palomariam ad terram, presentibus testibus Enrico de Vadavanco de Bissanne et Anthonio fornario de Bissanne.

46

1315, 29 апреля, Мессина

ante logiam Ianuensium

Джакомино Бертенко ди Диано заявляет о получении от Оберттино Паньоно ди Диано неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 2 лиры и 4 сольди по требованию.

1315, aprile 29, Messina
ante logiam Ianuensium

Giacomino Bertenco di Diano dichiara di aver ricevuto da Obertino Pagnono di Diano una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 2 lire e 4 soldi su richiesta.

Nel margine interno: «Factum».

In nomine Domini, amen. Ego Iacobinus Bertencus de Diano confiteor tibi Obertino Pagnono de Diano me a te habuisse et recepisse tot de tuis rebus, renuncians exceptioni non habitatum et non receptorum dictarum rerum et omni iuri, unde et pro quibus et precio quarum promitto tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere libras duas et soldos quatuor ianuinarum ad voluntatem tuam. Alioquin penam dupli dicte quantitatis, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea habita et habenda.

Actum in Messana, ante logiam Ianuensium, anno dominice nativitatis m^occc^oxv^o, die xxviii aprilis, indictione xii^a. Testes Leonardus de Rivemar, Bonusfilius de Mesana et Scapinus de Quiliano.

47

1315, 16 апреля, Мальвазия (Монемвасия)
ante castrum

Джакомо Меча из Преди заявляет о получении от Пьетро да Вольтри неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 1 лиру и 6 сольди по требованию.

1315, aprile 16, Malvasia (Monemvassia)
ante castrum

Giacomo Mecha de Predis dichiara di aver ricevuto da Pietro da Voltri una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 1 lira e 6 soldi su richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Mecha de Predis confiteor tibi Petro de Vulturo me a te habuisse et recepisse tot de tuis rebus, renuncians exceptioni non habitatum et non receptorum rerum et omni iuri, unde et pro quibus et precio quarum promitto tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum dare et solvere libram unam et soldos sex ianuinarum ad voluntatem tuam et quodcumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis¹, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum in Marvaxia, ante castrum, anno dominice nativitatís M^oCCC^oXV^o, die XVI aprilis. Testes Thomaynus Donatus, Paganuzo de Sancto Arencio et Raffetus de Scala. /

¹ *Segue depennato om*

48

1315, 19 апреля, Кефалония

ad plaçiam, in galea Dominici Passii tenente scalam in terra et habente palomariam ad terram

Доменико Пассио заявляет о получении от Джованни Малагамба из Аренцано неуточненной суммы перперов, за которую обязуется дать по обмену в Генуе 99 лир дженовинов по требованию.

1315, aprile 19, Cefalonia (Kefalonia)

ad plaçiam, in galea Dominici Passii tenente scalam in terra et habente palomariam ad terram

Domenico Passio dichiara di aver ricevuto da Giovanni Malagamba di Arenzano una non precisata somma in perperi, per la quale promette di dare in cambio a Genova 99 lire di genovini su richiesta.

Nel margine esterno: «Factum».

(с. 147v.) In nomine Domini, amen. Ego Dominicus Passius confiteor tibi Iohanni Malagambe de Arenzano me a te habuisse et recepisse tot de tuis perperis auri boni et iusti ponderis ad sagium Peyre, renuncians exceptioni non habitorum et non receptorum dictorum perperorum et omni alii iuri, unde et pro quibus et nomine cambii seu vendicionis promito tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere in civitate Ianue libras nonaginta novem ianuinorum ad voluntatem tuam et quandocumque tibi placuerit. Alioquim penam dupli dicte quantitatis, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, tibi stipulanti dare et solvere promito, ratis mantibus omnibus et singulis supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum ad plaçiam Zufaronie, in galea dicti Dominici et sociorum tenente scalam in terra et habente palomariam ad terram, anno dominice nativitatís M^oCCC^oXV^o, die XVIII aprilis, indicione XII^a. Testes Symon de Recho, Anthonius de Orto scribe et Thomaynus Donatus.

49

1315, 10 апреля, Пера

ante ecclesiam Sancti Michaelis

Джакомо Бонифачо из Онельи выдает генеральную доверенность на имя Гуаньино ди Кампи, обязуясь освободить его от любых тягощений, которые он мог бы при этом понести.

1315, aprile 10, Pera

ante ecclesiam Sancti Michaelis

Giacomo Bonifacio di Oneglia rilascia procura generale a Guagnino di Campi, impegnandosi a salvaguardarlo da ogni onere che da ciò possa derivargli.

Nel margine esterno: «Factum».

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Bonifacius de Unelia facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Guagninum de Campi, presentem, ad petendum, exigendum et recipiendum omne id et totum quod habere seu recipere debeo seu debebo a quacumque persona, corpore, collegio et universitate, tam cum cartis quam sine et tam in agendo quam deffendendo et ad omnes causas, lites et questiones que et quas habeo seu habere spero cum quacumque persona quacumque occasione et ad libellum seu libellos dandum seu recipiendum, litem contestandum, posiciones faciendum, posicionibus respondendum, testes et titulos producendum, iurare videndum et iuramentum calumpnie in anima mea faciendum et ad instrumentum seu instrumenta¹ seu scripturas publicas execucioni mandandum et ad quitandum et quitacionem faciendum et generaliter ad omnia et singula faciendum que egomet facere possem si presens essem et que merita causarum postulant et requirunt, dans et cetera ***, promitens et cetera ***. Et volens dictum procuratorem meum relevare ab omni honore satisfandandi, promito / (c. 148r.) tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti officio publico et nomine et vice cuius vel quorum interest vel intererit, facere et curare ita et taliter quod dictus procurator meus iudicio systet et iudicatum solvet in omnibus suis clausulis fideiubendo pro eo versus me dictum notarium stipulantem ut supra de predictis omnibus et singulis, sub ypotheca et obligacione bonorum meorum, renuncians iuri de principali et omni iuri.

Actum in Peyra, ante ecclesiam Sancti Michaelis, anno dominice nativitatis M°CCC°XV°, die x aprilis, indicione XII^a. Testes Brancha de Arenzano, Columbus de Belforte et Anthonius de Viviano.

¹ *Segue depennato ex*

50

1315, 2 мая, Капри

in plazia

Гульельмо Blanchetus из Преди заявляет о получении от Андреоло де Конрадо неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 2 лиры и 3 денария по требованию. Леонардо да Кьявари, Гримальдо да Сант'Антоньо и Раиариус из Преди выступают поручителями за Гульельмо.

1315, maggio 2, Capri

in plazia

Guglielmo Blanchetus de Predi dichiara di aver ricevuto da Andreolo de Conrado una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 2 lire, 17 soldi e 3 denari su richiesta. Leonardo

da Chiavari, Grimaldo da Sant'Antonio e Paiarius de Predi prestano fideiussione a favore di Guglielmo.

Nel margine interno: «Factum».

In nomine Domini, amen. Ego Guillelmus Blanchetus de Predi, filius Nigri de Paverio, confiteor tibi Andriolo de Conrado me a te habuisse et recepisse tot de tuis rebus, renunciando exceptioni non habitatum et non receptorum¹ dictarum rerum et omni alii iuri, unde et pro quibus et precio quarum promitto tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere libras duas et soldos decem et septem et denarios tres ianuinarum ad voluntatem tuam. Alioquin penam dupli dicte quantitatis, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis², tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis et proinde et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea habita et habenda. Insuper Leonardus de Clavaro, Grimaldus de Sancto Anthonio et Paiarius de Predi et quilibet eorum in solidum pro dicto Guglielmo versus dictum Andriolum de predictis omnibus et singulis supradictis attendendis et observandis principales et in omnem casum intercesserunt et fideiusserunt et se solempniter obligaverunt sub ypotheca et obligacione bonorum suorum et cuiuslibet eorum, renunciando iuri de principali et omni iuri.

Actum in plazia Crapi, anno dominice nativitatiss m^occc^oxv^o, die ii^a madii, indicione xii^a. Testes Anthonius de Orto, Leonardus de Clavaro et Nicolaus Galacius.

¹ *Segue depennato rerum pre* ² *segue depennato p*

51

1315, 2 мая, Капри
in plazia

Джибеллино ди Лукколи обязуется заплатить Томмазо ди Ла Специя 27 сольди по требованию.

1315, maggio 2, Capri
in plazia

Gibellino di Luccoli si impegna a pagare a Tommaso di La Spezia 27 soldi su richiesta.

Il rogito è redatto in forma di notula.

Nel margine interno: «Factum».

m^occc^oxv^o, die ii^a madii.

Guibellino de Luculo, confitenti et volenti, datus est terminus et dandi et solvendi de voluntate parcium Thomaxio de Speza soldos viginti septem ianuinarum ad suam liberam voluntatem, cum restitutione dampnorum et expensarum, sub ypotheca et obligacione bonorum dicti Guibellini.

Actum in plazia Crapi. Testes Leonardus de Clavaro et Gregorius de Prohyno. /

1315, 2 мая, Капри
in plazia

Джибеллино ди Лукколи обязуется заплатить Пьетрино де Моро 26 сольди и 10 денариев по требованию.

1315, maggio 2, Capri
in plazia

Gibellino di Luccoli si impegna a pagare a Pietrino de Moro 26 soldi e 10 denari su richiesta.

Il rogito è redatto in forma di notula.

Nel margine esterno: «Factum».

(с. 148v.) M°CCC°XV°, die II^a madii.

Guibellino de Luculo, confitenti et volenti, datus est terminus de voluntate parcium dandi et solvendi Petrino de Moro soldos viginti sex et denarios decem ianuinorum ad voluntatem suam, sub ypotheca et obligacione bonorum¹ dicti Guibellini.

Actum in plazia de Crapi. Testes Iacobus de Cogoleto et Leonardus de Clavaro.

¹ *Segue depennato suorum*

1315, 2 мая, Капри
in plazia

Конфорта да Кьявари обязуется заплатить Мазо ди Ла Специя 20 сольди по требованию.

1315, maggio 2, Capri
in plazia

Conforto da Chiavari si impegna a pagare a Maso di La Spezia 20 soldi su richiesta.

Il rogito è redatto in forma di notula.

Ea die.

Conforto de Clavaro, confitenti et volenti Maxio de Spaza¹, et² datus est terminus dandi et solvendi dicto Maxio, de voluntate parcium, soldos viginti ianuinorum ad voluntatem suam, sub ypotheca et obligacione bonorum dicti Conforti.

Actum in plazia Crapi. Testes Leonardus de Clavaro et Iacobus de Cogoleto.

¹ de Spaza: *cosi, quasi certamente per de Speza* ² et: *cosi*

1315, 6 мая, Генуя
in portu, in galea Dominici Passii

Rolandino Rubeus из Бизаньо заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Бонифачо де Камилла 32 сольди, которые обязуется вернуть по требованию. Энрико из Бизаньо выступает поручителем за Роландино.

1315, maggio 6, Genova
in portu, in galea Dominici Passii

Rolandino Rubeus di Bisagno dichiara di aver ricevuto in mutuo, gratis et amore, da Bonifacio de Camilla 32 soldi che promette di restituire su richiesta. Enrico di Bisagno presta fideiussione a favore di Rolandino.

In nomine Domini, amen. Ego Rollandinus Rubeus de Bissanne confiteor tibi Bonifacio de Camilla me a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, sodos triginta duos ianuinarum, renuncians exceptioni non¹ habite et non recepte pecunie et omni iuri, quos sodos² triginta duos promito tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere ad tuam liberam voluntatem. Alioquin penam dupli dicte quantitatis, cum omnibus damnis et expensis propterea factis, tibi stipulanti dare et solvere promito, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Insuper Enricus de Bissanne pro dicto Rollandino versus dictum Bonifacium de predictis omnibus et singulis attendendis et observandis et in omnem casum intercessit et fideiussit et se solempniter obligavit sub ypotheca et obligacione bonorum suorum, renuncians iuri de principali et omni iuri.

Actum in portu Ianue, in galea Dominici Passii, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXV^o, die VI madii, indicione XII^a. Testes Thomaynus Donatus et Petrinus Boza de Rivoturbido. /

¹ non ripetuto ² segue depennato decem

55

1315, 5 мая, Пьомбино
ad placiam

Раффо, священник в Сант'Аньезе, и Микеле де Аcatino выдают доверенность на имя Леонардо Лучано на взыскание с Генуэзской Коммуны причитающегося им жалования.

1315, maggio 5, Piombino
ad placiam

Raffo, prete in Sant'Agnese e Michele de Acatino rilasciano procura a Leonardo Luciano per riscuotere dal Comune di Genova le paghe loro spettanti.

La datazione *aprilis*, in questo e nei successivi documenti 56 e 57, è errata. In base all'itinerario e ai tempi di percorrenza si tratta con ogni evidenza del 5 maggio.

(с. 149r.) In nomine Domini, amen. Nos Raffus¹, presbiter de Sancta² Agnete et Michael de Acatino facimus, constituimus et ordinamus nostrum certum nuncium <et>

procuratorem Leonardum Lucianum, presentem, ad petendum, exigendum et recipiendum pro nobis et quolibet nostrum et nostro nomine omne id et totum quod habere seu recipere debemus seu aliquis nostrum debet seu debebit a quacumque persona, corpore, collegio et universitate, tam cum cartis quam sine et specialiter ad petendum et recipiendum pro nobis et quolibet nostrum pagam nostram, si quam recipere debemus, a communi Ianue et ad quitandum et quitacionem faciendum, instrumentum et instrumenta execucioni mandandum, posiciones faciendum, posicionibus respondendum, testes et titulos producendum et iurare videndum et iuramentum calumpnie in anima nostrum prestandum et ad substituendum unum procuratorem vel plures et generaliter ad omnia et singula faciendum que nosmet facere possemus vel unquam melius facere potuimus et que merita causarum postulant et requirunt, dans et cetera ***, promitens et cetera *** et ***.

Actum ad plaçiam Pomblini, anno dominice nativitatís m°ccc°xv°, die v aprilis³, indicione xii^a. Testes Leonardus Spinula, Guillelmus Sozardus et Anthonius de Viviano.

¹ Segue depennato de ² segue depennato Savina ³ aprilis: così per madii

1315, 5 мая, Пьомбино
ad plaziam

Энрико де Вандо из Бизаньо заявляет о получении в Пера от Оберттино де Камилла неуточненной суммы в перперах, за которую обязуется дать по обмену в Генуе 7 лир и 6 сольди дженовинов по требованию. Антонио, пекарь из Бизаньо, выступает поручителем за Энрико.

1315, maggio 5, Piombino
ad plaziam

Enrico de Vando di Bisagno dichiara di aver ricevuto in Pera da Obertino de Camilla una non precisata somma in perperi, per la quale promette di dare in cambio in Genova 7 lire e 5 soldi di genovini su richiesta. Antonio fornarius di Bisagno presta fideiussione a favore di Enrico.

Per la datazione v. doc. 55.

In nomine Domini, amen. Ego Enricus de Vando de Bissanne confiteor tibi Obertino de Camilla me a te habuisse et recepisse in Peyra tot de tuis perperis, renuncians exceptioni non habitorum et non receptorum dictorum perperorum et omni iuri, unde et pro quibus et nomine cambii et vendicionis promito tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere in civitate Ianue libras septem et soldos quinque ianuinorum ad voluntatem tuam¹. Alioquin penam dupli dicte quantitatis, / (с. 149v.) cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, tibi stipulanti dare et solvere promito, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea habita et habenda. Insuper Anthonius fornarius de

Bissanne pro dicto Enrico versus dictum Obertum intercessit et fideiussit de² omnibus et singulis supradictis, constituens se proprium principalem debitorem et pagatorem versus dictum Obertum pro dicto Enrico.

Actum ad plaziam Pomblini, anno dominice nativitat^{is} m^occc^oxv^o, die v aprilis³. Testes⁴ Andrianus Grillus, Rivacius de Cassali et Iacobus de Albario, speciarius. Indicione XII^a⁵.

¹ Segue depennato anno ² segue depennato predictis ³ aprilis: cosi per madii ⁴ segue depennato Andreas Grillus ⁵ segue depennato In nomine Domini

57

1315, 5 мая, Пьомбино

ad plaziam

Антонио, пекаръ из Бизаньо, заявляет о получении в Пера от Обертано де Камилла неуточненного количества перперов, за которые обязуется дать по обмену в Генуе 3 лиры, 12 сольди и 6 денариев по требованию. Энрико de Vadavanto из Бизаньо выступает порушителем за Антонио.

1315, maggio 5, Piombino

ad plaziam

Antonio fornarius di Bisagno dichiara di aver ricevuto in Pera da Obertino de Camilla una non precisata somma in perperi, per la quale promette di dare in cambio in Genova 3 lire, 12 soldi e 6 denari di genovini su richiesta. Enrico de Vadavanto di Bisagno presta fideiussione a favore di Antonio.

Per la datazione v. doc. 55.

In nomine Domini, amen. Ego Anthonius fornarius de Bissanne confiteor tibi Obertino de Camilla me a te habuisse et recepisse tot de tuis perperis in Peyra¹, renuncians exceptioni non habitorum et non receptorum dictorum perperorum et omni iuri, unde et pro quibus et nomine cambii seu vendicionis promito tibi vel² tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere in civitate Ianue libras tres soldos duodecim et denarios sex ianuinorum ad voluntatem tuam. Alioquim penam dupli dicte quantitatis, cum omnibus dampnis et expensis et propterea factis, tibi stipulanti dare et solvere promito, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea habita et habenda. Insuper Enricus de Vadavanto de Bissanne pro dicto Anthonio versus te dictum Obertum et in omnem casum intercessit et fideiussit de³ omnibus et singulis supradictis, constituens se proprium et⁴ principalem debitorem et pagatorem pro dicto Anthonio versus te dictum Obertum.

Actum ad plaziam Pomblini, anno dominice nativitat^{is} m^occc^oxv^o, die v aprilis⁵. Testes Andrianus Grillus, Rivacius de Cassali et Iacobus de Albario, speciarius. Indicione XII^a.

¹ in Peyra: *in soprilinea con segno di richiamo* ² segue depennato da ³ segue depennato pre ⁴ et in soprilinea su dic depennato ⁵ aprilis: cosi per madii

I.2. АКТЫ НОТАРИЯ
ФИЛИППО ФАШЕТО ДИ РАПАЛЛО
I.2. ATTI DEL NOTAIO
FILIPPO FASCETO DI RAPALLO

ASGe, *Notai antichi*, Cartolare 209, cc. 154v.–162v.

1

1314, 5 октября, Симиссо (Самсун)
in carrubeo iusta domum Manfredi de Mediolano

Джакомо ... заявляет о получении в долг, gratis et amore, от Фачоло Порко из Квилиано 46 сольди, которые обязуется вернуть до Рождества.

1314, ottobre 5, Simisso (Samsun)
in carrubeo iusta domum Manfredi de Mediolano

Giacomo ... dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Faciolo Porco di Quiliano 46 soldi che promette di restituire entro il prossimo Natale.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di quasi tutto il primo rigo, parzialmente integrato in base al contesto e al formulario.

(c. 154v) In nomine Domini, a[men. Ego Iacobus ...¹ confiteor tibi] Faciolo Porcho de Quiliano me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore soldos quadraginta sex ianuinorum, renuncians excepcioni non numerate, non habite et non recepte pecunie et omni iuri, quos soldos quadraginta sex ianuinorum tibi vel tuo certo misso per me vel meum certum missum dare et solvere promitto usque ad festum nativitat[is] Domini proxime venturum. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino predicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, ita tamen quod dictus Faciolus dictum Iacobum ubique locorum et sub quocumque iudice et magistratu conveniri possit.

Actum in Simesso, in carrubeo iusta domum Manfredi de Mediolano. Testes Ugolinus filius Paschalis Revelini de Rappalo, Leonardus Rubaldi de Rappalo et Guirardus Iaponus. Anno dominice nativitat[is] M^oCCC^oXIII^o, indictione XII^a, die quinta octubris, hora inter nonam et vesp[er]as.

¹ ½ riga

2

1314, 9 октября, Симиссо (Самсун)

ante logiam Ianuensium

Оджерю де Виарса из Квилиано заявляет о получении от Николينو Газано из Квилиано неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 20 сольди и один старий каштанов до Рождества. Ансальдо Газано из Квилиано выступает поручителем за Оджерю.

1314, ottobre 9, Simisso (Samsun)

ante logiam Ianuensium

Ogerio de Viarsa di Quiliano dichiara di aver ricevuto da Nicolino Gazano di Quiliano una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 20 soldi e uno stario di castagne entro il prossimo Natale. Ansaldo Gazano di Quiliano presta fideiussione a favore di Ogerio.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di tutto il primo rigo e di parte del secondo, integrati in base al formulario.

In nomine Domini amen. Ego <Ogerius> de Viarsa de Quiliano confiteor tibi Nicolino Gazano de Quiliano me a te habuisse et recepisse tot de tuis rebus, renuncians exceptioni non habitarum et non receptorum rerum, doli in factum, condicioni sine causa¹ et omni iuri, unde et pro quibus et precio quarum tibi vel tuo certo misso per me vel meum certum missum dare et solvere promitto soldos viginti et starium unum castanearum bonarum et mercantilium usque ad festum nativitatis Domini proxime venturum. Alioquin penam dupli dicte quantitatis cum omnibus dampnis et expensis tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Insuper ego Anssaldus Gazanus de Quiliano pro dicto Ogerio versus te dictum Nicolaum in omnem / (c. 155r.) [casum intercedo et fideiubeo et me proprium et principalem debitorem, pagatorem et observatorem] constituo, renuncians iuri de p[rincipali] et omni iuri et sub y[poteca] et obligatione bonorum meorum.

Actum in Simesso, ante logiam Ianuensium. Testes Enrichus de Gausco de Arenzano et Petrus Sansonus de Bissanne². Anno dominice nativitatis m°ccc°xiii°, indicione XII, die viiii octubris, hora inter primam et terciam.

¹ causa in soprilinea ² segue depennato m

3

1314, 10 октября, Симиссо (Самсун)

ante domum quam nunc habitat Megollus Lercarius

Одино, сын покойного Энрико Guillionus из Финале, заявляет о получении от Николо Веаугуа из Финале неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 5 лир и 9 сольди до Рождества.

1314, ottobre 10, Simisso (Samsun)

ante domum quam nunc habitat Megollus Lercarius

Odino del fu Enrico Guillionus di Finale dichiara di aver ricevuto da Nicolò Beaygua di Finale una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 5 lire e 9 soldi entro il prossimo Natale.

In nomine Domini, amen. Ego Odinus, filius quondam Enrici Guillioni de Finali, confiteor tibi Nicolao Beaygua de Finali, filio quondam Manuelis, me a te habuisse et recepisse tot de tuis rebus, renuncians excepcioni non habitatum et non receptarum rerum et omni iuri, unde et pro quibus et precio quarum tibi vel tuo certo <misso> per me vel meum certum missum dare et solvere promitto libras quinque et soldos novem ianuinorum usque ad festum nativitatibus Domini proxime venturum. Alioquin penam dupli dicte peccunie quantitatis cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis manentibus supradictis et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Actum in Simesso, ante domum¹ quam nunc habitat Megollus Lercarius. Testes Nicolaus Chacarolius, Iohannes Brunelli de Vezio de Finali et Simondinus Enbrunelli de Finali. Anno dominice nativitatibus M^o CCC^o XIII^o, indicione XII^a, die X^a octubris, inter terciam et nonam.

¹ domum *depennato per errore*

4

1314, 29 октября, Симиссо (Самсун)

in hospitalle

Завещание Гвиберто реморалиус, сына покойного Анджелино из Кьявари.

1314, ottobre 29, Simisso (Samsun)

in hospitalle

Testamento di Guiberto remoralius, figlio del fu Angelino di Chiavari.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di quasi tutto il primo rigo.

In nomine Domini, amen. Ego Guibertus remoralius, filius quondam Angelini de Clavaro, sanus mente licet sim corpore infirmitate gravatus, divinum Dei timens iudicium, cuntemplacione mee ultime voluntatis, rerum mearum scilicet facio dispo<si>cionem ut infra. Imprimis nanque, si me mori contingerit, lego corpus meum sepeliri apud ecclesiam Sancti Francisci de Simesso et eidem ecclesie lego pro sepultura mea asperos viginti cassalinos. Item lego hospitali de Simesso pro anima mea asperos viginti casalinos. Item lego ecclesie Sancte Agnetis / (c. 155v.) de Ianua pro a[nima mea ...]¹ pro anima mea totam raubam et [c]uxinum quod habeo in domo sua. Item

confiteor me dare debere Ugolino, filio Paschalis Revelini, libras quatuor ianuinorum. Item dare debeo Thome Bille soldos quinque ianuinorum. Item dare debeo Domini-cho de Bissanne soldos octo ianuinorum. Item dare debeo Petro Corsio soldos novem ianuinorum. Item debeo refacere Guirone Lercario, de omni eo quod habuerim secum ad faciendum usque in diem hodiernum, soldos septem ianuinorum. Item dico me recipere debere a Simoni de Tacio, cognato meo, libras decem ianuinorum. Item debeo recipere ab Agaxio remoralio soldos decem ianuinorum. Item debeo recipere² ab Andrea Nigri ducatos quinque argenti. Item debeo recipere a Fulchino de Sancto Thome soldos undecim ianuinorum. Item debeo recipere a Paschale de Domoculta ducatos undecim argenti. Item habet Petrus remoralis corrigiam meam et gradium meum. Reliquorum vero omnium bonorum meorum mobilium et immobilium mihi equaliter heredes instituo Obertinum, Paganinum, Carlinum, Marchexinum, Franciscum, fratres meos, et Ansoynam, sororem meam. Hec est enim mea ultima voluntas quam valere volo iure testamenti et, si iure testamenti non valeret, saltem valeat iure codicilorum vel alterius cuiuslibet ultime voluntatis quo melius valere po<te>st.